1-6 年级语文学科组

1-6 年级数学学科组

3-6 年级英语学科组

1-6 年级科学学科组

关于“集体大教研活动”的通知

为进一步贯彻落实《薛城区教学研究中心 2023 年工作要点》文件精神，为进一步落实

学校教学工作计划，推进课程改革，夯实课堂教学，提升教学质量，加强开展新课标（2022
版）、《山东省中小学课堂教学基本要求（试行）》深度学习与推进，各学科组继续进行“集

体大教研”活动。现将活动安排通知如下：

一、活动时间

3 月 3 日（星期五）16：20--17：30
二、活动地点

学科组 一语 二语 三语 四语 五语 六语

活动地点 101 102 103 104 105 106
学科组 一数 二数 三数 四数 五数 六数

活动地点 107 108 109 110 301 302
学科组 英语组 科学组

活动地点 303 304
说明：1.请把研讨坐区桌凳进行适当集中排列，便于研讨时的分享与交流。2.音体美学科因

进行社团辅导，此教研活动时间为每周二第 1-2 节课时间进行。

二、活动形式

本次集体大教研活动采取分学科分年级组研讨交流的形式。

三、活动流程

教研时间 学科 主持与参与人 教研活动主要内容

3 月 3 日

16：20--17：30
语、

数、

英科

语数英科各学科组长与

全体任课教师

1.深入学习课程标准（2022 年版）

2.深入学习《山东省中小学课堂教学基本

要求（试行）》

3.研讨集体教研课的内容。

4.研讨作业设计进行作业会商

四、活动要求

1.请各学科老师按时参加集体大教研活动。

2.大教研的研究内容重在引领学科研究方向和提升质量的实施措施。要做到六研、五统一。

六研：研课标、研教材、研教法、研学法、研重难点、研作业布置。五统一：统一学习目标，

统一教学重难点，统一课时分配和进度，统一作业布置和训练，统一单元检测。

未尽事宜 另行通知

2023 年 3 月 3 日